2009.7.17

私立短期大学図書館協議会 全国理事会 議事録

日時・会場：2009年5月21日（木）  14:00～17:00  東京ガーデンパレス

出席者：15名

本部 亜細亜大・毛利和弘、国際学院埼玉短大・蓜島千枝子、文化女子大・小野恵子、聖徳大・古

澤義弘、日本体育大・谷口豊、山野美容芸術短大・久保田智弘、以上6名

地区 北海道：北海道武蔵女子短大・木村修一、東北：東日本国際大・大川信行、関東甲信越：文

教大・中村保彦、東海・北陸：愛知学泉短大・山口吉男・京才真利子、近畿：藍野大・増田

徹、中国・四国：美作大・長谷川勝一・杉山陽子、九州：沖縄女子短大・洲鎌智江子、以上、

9名

司会・進行：国際学院埼玉短大・蓜島千枝子、  議事録作成：日本体育大・谷口豊

配布資料：①議事次第・出席者名簿・役員名簿・加盟館一覧、②各地区報告書、③総会資料、④各地区通信

＊

１．毛利会長あいさつ

２．自己紹介：

・出席者15名の自己紹介。

３．各地区事業報告：

 ・北海道から九州の順で、昨年度地区事業の状況、本年度の会勢と事業計画案が報告された。

 ・確認・質問として、予算規模・繰越金規模の話題、北海道地区会費の話題、近畿イニシャの会費

の話題等。

４．担当業務に関する確認

・会報(全国)：担当の杉山さんから、年２回から年１回、２月刊行予定の確認。

・加盟館メール：年度改訂依頼を一斉に行うので、各地区ごとに提出の依頼。

・紀要：研修会等の論稿化を再確認。

・研修会(全国)：来年度、青森での話題確認。

・協議会会費：各地区ごとの徴収依頼(文書)。

５．総会準備

 ・本部事務局・蓜島さんから、出席予定(35館、40人)と委任状(104館)の状況について、総会成立

の見通しが立っていることが報告され、事務局で準備された資料にそって、事業報告、決算報告、

事業計画案、予算案についてそれぞれ確認した。

 ・総会議長の選出については、北海道地区の木村修一氏にお願いした。

 以上。